Constitui-se objeto do presente Termo Aditivo prorrogar a
partir de 01 de agosto de 2014 até 08 de setembro de 2014, o prazo de
vigência do contrato nº12/2010. Parágrafo único - Acresce-se ao
referido contrato por este Termo Aditivo o valor global de R$7.512,05
(sete mil, quinhentos e doze reais e cinco centavos), referente aos
aluguéis dos meses de agosto e setembro, taxas de condomínio de
agosto e setembro, IPTU 2013, taxas de foro 2013 e 2014, salas
nos1910 e 1911, e pelas vagas autônomas de garagem nos333, 334, 335
e 336, todas situadas no 3º pavimento-garagem (E-3), conforme

[...]

Fica eleito o foro do município de Fortaleza do Estado do Ceará.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato é de 12 (doze) meses,
contado a partir da sua assinatura, devendo ser publicado na forma do
parágrafo único, do art.61, da Lei Federal nº8.666/1993. VALOR
GLOBAL: R$35.945,84 (trinta e cinco mil, novecentos e quarenta e
cinco reais e oitenta e quatro centavos) pagos em até 30 (trinta) dias
contados da data do termo de recebimento definitivo emitido pela
CONTRATANTE, com a apresentação da nota fiscal/fatura devidamente
atestada pelo gestor do contrato, mediante crédito em conta corrente

[...]

PAULA VIANA FILHO, Procurador do Estado, Classe D, matrícula
405183-1-2 lotado na Procuradoria Geral do Estado, para viajar, no
dia 06 de outubro de 2014, a cidade de Sobral-CE, para participar de uma
audiência na 1ª Vara da Comarca daquela cidade, atribuindo-lhe 1/2
(meia) diária no valor unitário de R$227,47 (duzentos e vinte e sete
reais e quarenta e sete centavos), no valor total de R$113,73 (cento e
treze reais e setenta e três centavos), na forma dos arts.1º, 3º, §1º do
art.4º, alínea “a”, arts.8º e 10º do Decreto nº30.719, de 25 de outubro de
2011 e art.84-B da Lei Complementar nº58, de 31 de março de 2006,
com redação dada pelo art.33º da Lei Complementar nº134, de 07 de

[...]

A SECRETARIA DA FAZENDA - SEFAZ, por intermédio do Pregoeiro
e membros da equipe de apoio legalmente designados, comunica o
resultado do Pregão Eletrônico nº20140035, cujo objeto é o Serviços
através de horas de serviço de desenvolvimento de data mart, 4.549
(quatro mil e quinhentas e quarenta e nove) horas, para serem utilizadas
no desenvolvimento do Data Mart (DM) do Simples Nacional e
Declaração de Importação, bem como no desenvolvimento de cargas de
dados para integração de dados com a finalidade de alimentar sistemas de
inteligência fiscal, envolvendo o desenvolvimento dos requisitos, a

[...]

da equipe de apoio legalmente designados, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº20140539, cujo objeto é Registro de Preço para
futuras e eventuais Aquisições de Medicamentos, tendo como vencedora
a empresa PRODUTOS ROCHE QUÍMICOS E FARMACÊUTICOS
S.A., item 01 no valor de R$837,77 (oitocentos e trinta e sete reais e
setenta e sete centavos), e quantidade de 260 frascos 10ml, e item 02 no
valor de R$4.182,54 (quatro mil cento e oitenta e dois reais e cinqüenta
e quatro centavos), e quantidade de 650 frascos 50ml, adjudicados em
03/10/2014, às 10h20min. O certame foi homologado em 03/10/2014,
às 14h47min. PROCURADORIA GERAL DO ESTADO, em Fortaleza,
13 de outubro de 2014.

Valda Farias Magalhães